Klingler  de  Urach,  ad  mercandum  et  negotiandum  et  negotiationes  quas- 
cumque  contrahendum ,  gerendum,  prout  sibi  expediens  visum  fuerit 
convertendum  et  commutandum,  emendum  pecunias  et  mercantias  apud 
quoscumque  mercatores  et  campsores  ac  ad  bancum  deponendum,  cambium  is 
et  commutationes  faciendum  etc.  Que  littere  subscripte  fuerunt  a  Conrad© 

Petinger  legum  doctore  et  predicte  civitatis  protonotario.  Notajo  Simone 
de  Suico. 

Cod.  Triv.  Nr.  1817  Fol.  294 1P.     Unter  den  Akten  des  Notars  nicht  aufzufinden. 

Mitteilung  Motta's.  20 

*187.    Ein  Mailänder  associiert  sich  mit  einem  deutschen  Woll- 
zveber.  Mailand  1509  August  6. 

Dominus  Jo.  Maria   de  Porris   filius   quondam   domini  Protasi   porte 

Horientalis  parr.  s.  Stefani  in  Brolio   foris   promittit  stare  cum  dom.  Jo. 

Antonio   de  Alamania   filio  quondam  domini  Ambrosii  p.  Romane,   parr.  25 
S.  Joh.  Laterani,    et  laborare  cum  eo,    et  exercere  artem  et  mercantiam 

laborerii  lane  per  annos  tres.     Notajo  Boniforte  Gira. 

Cod.  Triv.  Nr.  1819  Fol.  417  iP.     Unter  den  Akten  dieses  Notars  nicht  zu  finden. 

Mitteilung  Motta's. 
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*188.  Zwei  Kaufleute  von  Lille  versöhnen  sich  mit  der  Stadt  Como 
wegen  erfolgter  Beraubung  am  Monte  Surdo.     Como  1222  März  10. 

In  nomine  Domini  omnipotentis ;  anno  dominice  incarnationis  milleximo    b 
ducenteximo  vigeximo  secundo  die  Jovis  decimo   intrantis  mensis  Marcii 
indictione  decima.     Adelardus  filius  condam  item  Adelardi   de  Prodeomo 
de  Lilia   et   Robertus   filius    condam  Bernardi   de  Novem  Mercatis   ambo 

de  LiHa  episcopatus  Tornadi  de  Landa  fecerunt  finem  et  remissionem  et 
pactum   de   non   petendo  domino  Nicoiao   de  Andito  filio  condam  domini  lo 
Gulei   de  Andito  Cumane   potestatis   recipientis  ad   partem    et    utilitatem 
communis   de  Cumis   et   omnium   hominum   tocius  jurisdictionis  Cumane, 
nominative    de   omnibus    illis    pannis    et   peciis    pannorum    et   caligis    et 
Omnibus   rebus   ablatis,    que    et  qui   panni    et   calige   ipsis    aut   ipsorum 
vectoribus  seu  victuralibus  ablate  fuerunt  et  ablati  et  depredate  seu  rapte  15 

in  episcopatu  Cumarum  in  strata  publica  justa  Montem  Surdum  et  specia- 
liter   de   peciis   tredecim   et   dimidia   pannorum:    videlicet   de   peciis   sex 
camelini   de   Lilia    et    de    peciis   septem    blaveti    de   Ypera   et   de   peciis 
duabus  vergatorum  Belvaxii  et  de  paribus  duodecim  caligarum  sagye  de 
Brugia   et   de   omni   ipsarum   rerum   omnium    exstimatione   20 
Preterea  jam  dicti  Adelardus  et  Robertus  fecerunt  datum  et  venditionem 

atque  cessionem  suprascripto  domino  Nicoiao  potestati  Cumane  nomine 
et  ad  partem  communis  de  Cumis  recipienti  de  omni  jure,  ratione  et 
actione  .  .  .  .,  quod  et  quam  ipsi  .  .  habebant  vel  habere  poterant  .  .  , 
adversus  raptores  et  predatores  predictarum  rerum    25 

Et  de  predictis   omnibus   contenti  et  confessi   fuerunt   predicti  Ade- 
lardus   et   Robertus    se   recepisse    et   accepisse    a   dominis   Petro   Albrici 
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et  Ottobono  de  Turlino  et  Poccobello  de  Adilla  ministris  et  canevariis 

communis  de  Cumis  .  .  libras  nonaginta  et  Septem  minus  imperial,  duo- 
decim  den.  bonorum  imperialium. 

Actum  in  palatio  novo  Cumarum. 
6  Interfuerunt  ibi  testes  ....     Et  pro  notariis  adfuerunt  .  .  . 

Vetera  Monumenta  civit  Novocomi  Vol.  1  Fol.  62.  Abschrift  von  Rand 
saec.  XIII  exeunt. 

Gedruckt  im  Liher  statutorum  consulum  Cumanorum  justitiae  et  negotiatorum  in: 
Monumenta  historiae  patriae.    Leges  municipales  2,  416. 
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*189.    Tarif  und  Bestimmungen  des  grofsen  Zolles  von  Como. 
Der  Kern  um  1320,  letzte  Feststellung  1381. 

Pedagium  mayus. 

In  nomine  domini  Amen.  Statuta,  modi,  conventiones  et  pacta,  qui  5 
et  que  poni  debent  in  pedagio  majori  vendendo  per  comune  Cumarum  et 
servari  et  executioni  mandari  in  omnibus  capitulis,  ut  infra  legitur,  et 
quod  alia  omnia  data  que  appellabantur  pedagia  ballarum,  baletarum  et 

pedagii  novi  sint  cassa  et  irita,  quia  in  isto  dato  omnia  simul  sunt  com- 
prehensa  et  ab  ipsa  extraeta  et  examinata  sunt  isti,  iste  et  ista  videlicet.  10 

[1]  Imprimis  quod  de  quolibet  centenario  punbli  ad  libram  onz. 
XXX,  si  ducatur  extra  civitatem  et  jurisdictionem  Cumarum,  sei.  V  et 
plus  et  minus  pro  rata. 

[2]    Item  de  quolibet  centenario  araminis  onz.  XII  pro  libra,  que 
ducatur  de  partibus  ultramontanis  ad  civitatem  vel  jurisdictionem  Cumarum  15 
solvantur  sol.  XIIII  et  den.  duos  novorum  et  plus  et  minus  pro  rata. 

[3]    Item  de  quolibet  centenario   araminis  laborati  et  non  laborati 
et  latoni  ad  rationem  ut  supra,    si   ducatur   extra  confinia  civitatis  vel 
jurisdictionis  Cumarum,    exigatur  ad  rationem  sol.  octo  et  plus  et  minus 
pro  rata;  salvo  si  ducatur  versus  partes  ultramontanas  quod  exigatur  ad  20 
rationem  sol.  XXII  d.  II  novorum  et  plus  et  minus  pro  rata.